Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 8.759, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação
do Pregão Eletrônico n° 45/2024.

0 Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatário está de acordo com a Lei n° 14.133/2021
e Lei Complementar n° 14/2022.

RESOLVE:

Art.  1° Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
45/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E COMPLEMENTARES,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art.  2° Em cumprimento ao disposto no  art.  95 nos, §§1°, 2° e 3° da Lei Complementar
n° 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores
pelo critério menor preço por item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Prego
DIMEVA

DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA -

EPP

6
CLORIDRATO DE
METTLFENIDATO 10 MG
(BR0272320)

ALTHAIA 35.000,00 0.72

ILO  COMERCIAL LTDA -
ME

12
COLECALC1FEROL 5.000 UI
(BR0430434)

ALTHAIA 900,00 0,61

A G lUENEN & CIA LTDA I
- EPP

14
DIGOXINA 0,25 MG
(BRO267647)

TEUTO 35.000,00 0,15

DIMEVA
DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA LTDA -
EPP

16

ESTRADIOL, VALERATO
ASSOCIADO COM
NORETISTERONA
ENANTATO, 5MG + 50MG/
IML, INJETÁVEL (BR0270846)

CIFARMA 300,00 10,95

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

22
LEVODOPA, ASSOCIADO A
BENSERAZIDA, 200MG +
50MG (BRO270126)

FARMOQUIMICA
/PROLOPA

10.000,00 1,944

DIMEVA
DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA LTDA -
EPP

28
PERICIAZINA 4% GTS
(FRASCO COM 20 ML)
(BR0300989)

MEDLEY  300,00 20,87

DIMEVA
DISTRIBUIDORA E

IMPORTADORA LTDA -
EPP

29
PERMETRINA 10 MG/ML
SHAMPOO  FRASCO DE 60 ML
(BR0312388)

1FAL 400,00 2.45

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

30
PIRIMETAMINA 25 MG
BRO268158) (IM

FARMOQUIMICA
/DARAPR 600,00 0.092

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n°75.972.760/0001-60 -   NA, NA .capaneinalingov.hr Pagina: 1

Americo Belle
Prefeito  Municipal

Município de Capanema - PR

Art.  3° Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 45/2024,
é de R$ 61.020,20 (Sessenta e Um Mil e Vinte Reais e Vinte Centavos).

Art.  4° Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do  Parotid.:  Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de setembro de 2024.

Publicado no DIOEM na data 19/09/24, Edição 1530, Página(s) 2 a 3.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - \\,  .Lapanerna.pi.wv.bi Página: 2

	Page 18
	Page 19